



**TAMIL NADU
GOVERNMENT GAZETTE**
PUBLISHED BY AUTHORITY

No.43A]

CHENNAI, WEDNESDAY, NOVEMBER 1, 2023
Aippasi 15, Sobakiruthu, Thiruvalluvar Aandu-2054

**Part VI—Section 1
(Supplement)**

NOTIFICATIONS BY HEADS OF DEPARTMENTS, ETC.

CAUVERY-VAIGAI-GUNDAR LINK CANAL PROJECT, KARUR DISTRICT

**Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act, 2013.
(CENTRAL ACT 30/2013), Notification for Time Extension for Passing Award for further period under
Section 25.**

(Rc. No. A1/978/2022)

No. VI(1)/700/2023.

Wherein the Government of Tamil Nadu have originally accorded sanction for acquisition of 427.81.21 Hectares of patta lands and Transfer of 36.20.85 Hectares of Poramboke lands in 17 villages for implementation of Cauvery-Vaigai-Gundar Link Canal Project in Karur District as per G.O.(Ms) No.115 Public Works (N2) Department Dated: 30.04.2020 and G.O.(Ms)No.169, Water Resources (K1) Department, Dated: 26.11.2021.

Under Section 19(1) of the Act Notification was published for Land Acquisition in 7 Villages as listed below.

Since, work has been initiated to acquired Land through Final Award Passed to requisition body, for Publication of declaration under section 23 of Right to Fair compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act-2013, time extended in following villages for a period of 12 Months with extended date for each village as mentioned in column (6) of the table below as per the provisions given under section 25 of the Act.

Sl. No.	Taluk	Revenue Village	Publication Date of u/s. 19(1) Notification	Last date for Passing of Final Award u/s.23	Extension date for Passing of Final Award u/s.25
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1	Krishnarayapuram	Krishnarayapuram South	07.12.2022	06.12.2023	05.12.2024
2	Kulithalai	Sathiyamangalam (Block-1)	22.02.2023	21.02.2024	20.02.2025
		Sathiyamangalam (Block-2)			
		Sathiyamangalam (Block-3)			
3	Kulithalai	Neithalur South (Block-1)	22.02.2023	21.02.2024	20.02.2025
		Neithalur South (Block-2)			
		Neithalur South (Block-3)			
4	Kulithalai	Nangavaram South-I	08.03.2023	07.03.2024	06.03.2025
5	Kulithalai	Rachandar Thirumalai (Block-1)	05.04.2023	04.04.2024	03.04.2025
		Rachandar Thirumalai (Block-2)			
		Rachandar Thirumalai (Block-3)			
		Rachandar Thirumalai (Block-4)			
6	Krishnarayapuram	Karuppathur (Block-A)	03.05.2023	02.05.2024	01.05.2025
		Karuppathur (Block-B)			
		Karuppathur (Block-C)			
7	Kulithalai	Inungur (Block-1)	03.05.2023	02.05.2024	01.05.2025
		Inungur (Block-2)			

Karur,
10th October 2023.

த. பிரபு சங்கர்,
District Collector.

காவிரி-வெகை-குண்டாறு இணைப்பு கால்வாய் திட்டம், கரூர் மாவட்டம்.

நிலம் கையகப்படுத்துதலில் நியாயமான சரியீடு மற்றும் ஒளிவுமறைவின்மை, மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்வு உரிமைச்சட்டம் 2013 (மத்தியச் சட்டம் 30/2013) பிரிவு 23-ன் கீழ் தீர்வம் பிறப்பிக்கும் கால அவகாசத்தை பிரிவு 25-ன்படி நீட்டிப்பு செய்து வெளியிடப்படும் அறிவிக்கை

(ந.க.எண். ௮1/978/2022)

தமிழக அரசால் கரூர் மாவட்டத்தில் காவிரி-வெகை-குண்டாறு இணைப்பு கால்வாய் திட்டத்தை செயல்படுத்தும் பொருட்டு 17 கிராமங்களில் 427.81.21 ஹெக்டேர் பட்டா நிலங்களை நிலமெடுப்பு செய்யவும் மற்றும் 36.20.85 ஹெக்டேர் அரசு புறம்போக்கு நிலங்களை நிலமாற்றம் செய்யவும் அரசாணை (எம்.எஸ்) எண்.115 பொதுப்பணி (என்.2) துறை, நாள்30.04.2020 மற்றும் அரசாணை (எம்.எஸ்) எண்.169 நீர்வள ஆதாரத் (கே1) துறை, நாள். 26.11.2021-ன் வழி நிர்வாக அனுமதி வழங்கி உத்தரவிடப்பட்டுள்ளது.

கீழ்க்கண்ட அட்டவணையில் உள்ள 7 கிராமங்களில் நிலமெடுப்பு செய்ய பிரிவு 19(1) கீழ் இறுதி அறிவிக்கை வெளியிடப்பட்டுள்ளது.

மேற்படி கிராமங்களில் இறுதி அறிவிக்கை வெளியிடப்பட்டு இறுதி தீர்வம் பிறப்பித்து நிலமெடுப்பு செய்து வருவதால், நிலமெடுப்பு புலங்கள் குறித்து நிலம் கையகப்படுத்துதலில் நியாயமான சரியீடு மற்றும் ஒளிவுமறைவின்மை, மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்விற்கான உரிமைச்சட்டம் 2013 (மத்தியச் சட்டம் 30/2013) பிரிவு 23-ன் கீழ் இறுதி தீர்வம் பிறப்பிப்பதற்கான கால அவகாசத்தை நிர்வாகக் காரணங்களுக்காக பிரிவு 25-ன்படி கீழ்க்கண்ட அட்டவணையில் உள்ள 7 கிராமங்களுக்கு கலம் (6)-ல் குறிப்பிட்டுள்ள தேதி வரை மேலும் 12 மாதங்கள் நீட்டிப்பு செய்யப்படுகிறது.

வ. எண்	வருவாய் வட்டம்	வருவாய் கிராமம்	பிரிவு 19(1) இறுதி அறிவிக்கை வெளியிடப்பட்ட தேதி	பிரிவு 23-ன் கீழ் தீர்வம் வெளியிடப்பட வேண்டிய கடைசி தேதி	பிரிவு 25-ன் கீழ் தீர்வம் வெளியிட கால நீட்டிப்பு வழங்கப்பட்ட தேதி
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1	கிருஷ்ணராயபுரம்	கிருஷ்ணராயபுரம் தெற்கு	07.12.2022	06.12.2023	05.12.2024
2	குளித்தலை	சத்தியமங்கலம் (பகுதி-1)	22.02.2023	21.02.2024	20.02.2025
		சத்தியமங்கலம் (பகுதி-2)			
		சத்தியமங்கலம் (பகுதி-3)			
3	குளித்தலை	நெய்தலூர் தெற்கு (பகுதி-1)	22.02.2023	21.02.2024	20.02.2025
		நெய்தலூர் தெற்கு (பகுதி-2)			
		நெய்தலூர் தெற்கு (பகுதி-3)			
4	குளித்தலை	நங்கவரம் தெற்கு-I	08.03.2023	07.03.2024	06.03.2025
5	குளித்தலை	இராச்சாண்டார் திருமலை (பகுதி-1)	05.04.2023	04.04.2024	03.04.2025
		இராச்சாண்டார் திருமலை (பகுதி-2)			
		இராச்சாண்டார் திருமலை (பகுதி-3)			
		இராச்சாண்டார் திருமலை (பகுதி-4)			
6	கிருஷ்ணராயபுரம்	கருப்பத்தூர் (பகுதி-A)	03.05.2023	02.05.2024	01.05.2025
		கருப்பத்தூர் (பகுதி-B)			
		கருப்பத்தூர் (பகுதி-C)			
7	குளித்தலை	இனுங்கூர் (பகுதி-1)	03.05.2023	02.05.2024	01.05.2025
		இனுங்கூர் (பகுதி-2)			

கரூர்,
2023 அக்டோபர் 10.

த. பிரபு சங்கர்,
மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர்.

CONSTRUCTION OF A BARRAGE ACROSS THE RIVER CAUVERY IN MAYANUR, KARUR DISTRICT.

Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act, 2013.
(Central Act 30/2013), Notification for Time extension of 19(1) Declaration Under Section 19(7)

(RC.No. C2/17641/2008)

No. VI(1)/701/2023.

Wherein the Government of Tamil Nadu have originally accorded sanction for acquisition of 48.04.50 Hectares of patta lands in 02 villages for implementation of Mayanur Check Dam Project in Karur District as per G.O.(4D) No.91, Water Resource (K1) Department Dated: 06.10.2022

Under Section 11(1) of the Act Preliminary Notification was published for Land Acquisition in 2 Villages as listed below.

Since, work has been initiated to register Land through Private Negotiation to requisition body, for Publication of declaration under section 19(1) of Right to Fair compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act-2013, time extended in following villages for a period of 12 Months with extended date for each village as mentioned in column (6) of the table below as per the provisions given under section 19(7) of the Act.

Sl.No.	Taluk	Revenue Village	Publication Date of Preliminary Notification u/s.11(1)	Last date for Publication of Declaration u/s.19(1)	Extension date for Publication of Declaration u/s.19(1)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1	Krishnarayapuram	Mayanur	11.01.2023	10.01.2024	09.01.2025
2	Krishnarayapuram	Renganathapuram North	11.01.2023	10.01.2024	09.01.2025

Karur,
11th October 2023.

மீ. தங்கவேல்,
District Collector.

மாயனூர் காவிரி ஆற்றின் குறுக்கே புதிதாக ஒரு கதவனை அமைக்கும் திட்டம், கரூர் மாவட்டம்.

நிலம் கையகப்படுத்துதலில் நியாயமான சரியீடு மற்றும் ஒளிவுமறைவின்மை, மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்வு உரிமைச்சட்டம் 2013 (மத்தியச் சட்டம் 30/2013) பிரிவு 19(1)-கீழ் விளம்புகை செய்வதற்கான கால அவகாசத்தை பிரிவு 19(7)-ன்படி நீட்டிப்பு செய்து வெளியிடப்படும் அறிவிக்கை

(ந.க.எண். சி2/17641/2008)

தமிழக அரசால் கரூர் மாவட்டம், கிருஷ்ணராயபுரம் வட்டம், மாயனூர் காவிரியாற்றின் குறுக்கே தற்போது உள்ள கட்டளை படுகை அணையிலிருந்து 250 மீட்டருக்கு கீழே புதிதாக ஒரு கதவனை அமைக்கும் திட்டத்தின்கீழ் மாயனூர் மற்றும் ரெங்கநாதபுரம் வடக்கு ஆகிய 2 கிராமங்களில் 48,04.5 ஏர்ஸ் நிலங்களை நிலமெடுப்பு செய்ய அரசாணை எண். (4டி) எண்.91 நிர்வன(கே1)த்துறை நாள். 06.10.2022-ன் படி நிர்வாக அனுமதி வழங்கி உத்தரவிடப்பட்டுள்ளது.

கீழ்க்கண்ட அட்டவணையில் உள்ள 02 கிராமங்களில் நிலமெடுப்பு செய்ய பிரிவு 11(1) கீழ் முதல்நிலை அறிவிக்கை வெளியிடப்பட்டுள்ளது.

மேற்படி கிராமங்களில் தனியார் பேச்சுவார்த்தை மூலம் கேட்புத்துறைக்கு நிலக்கிரயம் பெற நடவடிக்கை மேற்கொள்ளப்பட்டு வருவதால், நிலமெடுப்பு புலங்கள் குறித்து நிலம் கையகப்படுத்துதலில் நியாயமான சரியீடு மற்றும் ஒளிவுமறைவின்மை, மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்விற்கான உரிமைச்சட்டம் 2013 (மத்தியச் சட்டம் 30/2013) பிரிவு 19(1) கீழ் விளம்புகை செய்வதற்கான கால அவகாசத்தை நிர்வாகக் காரணங்களுக்காக பிரிவு 19(7)-ன்படி கீழ்க்கண்ட அட்டவணையில் உள்ள 2 கிராமங்களுக்கு கலம் (6)-ல் குறிப்பிட்டுள்ள தேதி வரை மேலும் 12 மாதங்கள் நீட்டிப்பு செய்யப்படுகிறது.

வ. எண்	வருவாய் வட்டம்	வருவாய் கிராமம்	பிரிவு 11(1)-ன்கீழ் முதல்நிலை அறிவிக்கை வெளியிட்ட நாள்	பிரிவு 19(1)-ன் கீழ் அறிவிக்கை வெளியிடப்பட வேண்டிய கடைசி நாள்	பிரிவு 19(1)-ன் கீழ் அறிவிக்கை வெளியிட கால நீட்டிப்பு வழங்கப்படும் நாள்
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1	கிருஷ்ணராயபுரம்	மாயனூர்	11.01.2023	10.01.2024	09.01.2025
2	கிருஷ்ணராயபுரம்	ரெங்கநாதபுரம் வடக்கு	11.01.2023	10.01.2024	09.01.2025

கரூர்,
2023 அக்டோபர் 11.

மீ. தங்கவேல்,
மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர்.